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1. Innledning 

1.1. Hva et oppstartsmøte er 
Ved igangsetting av reguleringsplanarbeid skal det avholdes et oppstartsmøte med 
planmyndigheten, jf. pbl § 12-8. Private forslagsstillere skal sende et planinitiativ til 
kommunen senest samtidig med forespørsel om oppstartsmøte. Planinitiativet skal i 
nødvendig grad omtale premissene for det videre planområdet, og redegjøre for formålet 
med planen, nærmere om planlagt bebyggelse, forholdet til gjeldende plansituasjon, mv.  
 
I oppstartsmøtet skal alle temaer som er nødvendig for å klargjøre forutsetningene for det 
videre planarbeidet og utformingen av det endelige planforslaget, behandles. Kommunen 
skal utarbeide et referat fra oppstartsmøtet. Referatet skal inneholde opplysninger om de 
temaene som ble drøftet i møtet, avklaringer og konklusjoner som ble gjort og eventuelt om 
det er noe som gjenstår å avklare. Nærmere om kravene til oppstartsfasen av private forslag 
til detaljregulering går frem av «Forskrift om behandling av private forslag til 
detaljregulering etter plan- og bygningsloven». 

1.2. Mottatt planinitiativ 
Kommunen mottok 15.06.20 planinitiativ for (eiendom og evt. stedsnavn). Planinitiativet er 
utarbeidet av Norconsult as på vegne av forslagsstiller Askøy kommune. Planinitiativet er 
gjennomgått av kommunen før oppstartsmøtet, og referatet baseres på denne 
gjennomgangen samt opplysninger og diskusjoner i oppstartsmøtet. 
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1.3. Deltakere på oppstartsmøtet 
Representanter 
fra: 

Navn E-post Ev. stilling / 
firma mv. 

Forslagsstiller Anton Bøe Anton.boe@askoy.kommune.no Askøy 
kommune, 
vann og avløp 

 Jan Ove 
Vindenes 

Jan.vindenes@askoy.kommune.no Askøy 
kommune, 
vann og avløp 

Fagkyndig 
plankonsulent 

Ragne 
Rommetveit 

Aarr@norconsult.no Norconsult as 

 Anders 
Jamne 

Anders.jamne@norconsult.com Norconsult.as 

Kommunen 
v/planmyndigheten 
(seksjon byggesak 
og private planer) 

Solveig Irene 
Olsen 

 

siol@askoy.kommune.no 

 

 

Fagansvarlig 
private planer 

 

 Stein Are 
Høviskeland 

saho@askoy.kommune.no Saksbehandler 

Kommune v/ øvrige 
avdelinger 

Bjørn-Egil 
Olsen 

beol@askoy.kommune.no Samferdselssjef 

 Hanne 
Thuen 

hanne.thuen@askoy.kommune.no Plan og 
utvikling 

    

Andre    

 

2. Formålet med planen 

Hensikten med planen er ifølge planinitiativet å tilrettelegge for bruk av arealet til offentlige 
tekniske anlegg. 

mailto:siol@askoy.kommune.no
mailto:saho@askoy.kommune.no
mailto:beol@askoy.kommune.no
mailto:hanne.thuen@askoy.kommune.no
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Fremtidig arealformål vil være offentlige tekniske anlegg  

 

3. Plansituasjon og føringer 

3.1. Kommuneplanens arealdel 
Størstedelen av det foreslåtte planområdet er avsatt til samferdselsanlegg og teknisk 
infrastruktur i kommuneplanens arealdel, resten er avsatt til LNF - område. LNF – området 
som ligger på sørsiden av Skarholmsvegen ligger også innenfor funksjonell strandsone. 
Planinitiativet er delvis i tråd med kommuneplanens arealdel. 

 

3.2. Gjeldende reguleringsplaner i området 
Plan 113 – Vei til Skarholmen og plan 73 - Tilførselsveger til Askøybroen. På motsatt side av 
Skarholmvegen ligger plan 26 - Skarhaug, Skarholmen. 
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3.3. Pågående planarbeid i eller omkring planområdet 
Det pågår arbeid med områderegulering av Byneset, plan 369. 

 

 

3.4. Aktuelle regionale og nasjonale føringer 
Oppdaterte lister over nasjonale og regionale føringer finnes ved å følge lenken under: 
https://www.regjeringen.no/no/tema/plan-bygg-og-eiendom/plan--og-
bygningsloven/plan/statlige-planoppgaver/statlige-planretningslinjer-spr/id664274/ 

3.5. Aktuelle kommunale temaplaner 
Sjekk linken for oppdateringer og aktuelle planer, de mest aktuelle er listet opp under. 

https://askoy.kommune.no/kommunale-planer/ 

Kommuneplanens samfunnsdel 2015 – 2030: 

https://askoy.kommune.no/postlister-og-innsyn/kommunale-planer/kommuneplanens-
samfunnsdel-2015-2030 

VA-norm:  

https://askoy.kommune.no/teknisk/vann-og-avlop/127-norm-for-kommunale-vei-vann-og-
avlopsanlegg-2006 

Vegnorm:  

https://askoy.kommune.no/teknikk-og-miljo/vei-og-transport/regelverk-samferdsel.  

Link til kommunens øvrige temaplaner: https://askoy.kommune.no/kommunale-planer/ 

 

https://www.regjeringen.no/no/tema/plan-bygg-og-eiendom/plan--og-bygningsloven/plan/statlige-planoppgaver/statlige-planretningslinjer-spr/id664274/
https://www.regjeringen.no/no/tema/plan-bygg-og-eiendom/plan--og-bygningsloven/plan/statlige-planoppgaver/statlige-planretningslinjer-spr/id664274/
https://askoy.kommune.no/kommunale-planer/
https://askoy.kommune.no/postlister-og-innsyn/kommunale-planer/kommuneplanens-samfunnsdel-2015-2030
https://askoy.kommune.no/postlister-og-innsyn/kommunale-planer/kommuneplanens-samfunnsdel-2015-2030
https://askoy.kommune.no/teknisk/vann-og-avlop/127-norm-for-kommunale-vei-vann-og-avlopsanlegg-2006
https://askoy.kommune.no/teknisk/vann-og-avlop/127-norm-for-kommunale-vei-vann-og-avlopsanlegg-2006
https://askoy.kommune.no/teknikk-og-miljo/vei-og-transport/regelverk-samferdsel
https://askoy.kommune.no/kommunale-planer/
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4. Prosjektet / planideen 

Utnyttelse til kommunalteknisk anlegg, herunder avløpsrenseanlegg. 

5. Kommunens vurdering av planinitiativet 

5.1. Formål og forholdet til overordnet plansituasjon 
Planinitiativet vurderes til å være delvis i samsvar med arealbruken i overordnet plan. 
Utbygging i LNF – område og funksjonell strandsone er ikke i samsvar med overordnet plan. 

5.2. Grønnstruktur og landskap 
Det går en bekk gjennom området og en sentral del av planområdet består av en myr.  
Arealet som ligger i LNF – område/strandsone er en haug som danner en grense mellom 
vegen og sjøen/bebyggelsen i sør/sørvest. Denne haugen bør i størst mulig grad tas vare på. 
Området må utredes for naturmangfold (Naturmangfoldslovens §§ 8-12). Listede arter, 
virkninger og konsekvenser av planforslaget og eventuelle avbøtende tiltak må beskrives.  

5.3. Kulturminner, verneverdig kulturmiljøer og landskap 
Det er 2 sefrak registrerte objekter innen planområdet.  
I notat datert 09.01.17 uttaler kulturavdelingen følgende:  
«På generelt grunnlag er det ønskelig å bevare så mye som mulig av de kulturelementene 
som finnes i kommunen. I det aktuelle området er det en gammel løe, en grunnmur etter et 
uthus og et gammelt veifar sørøst på tomten. Slik tiltaket er presentert på tegningen vil ikke 
veifaret berøres, men løen og ruinen må nok fjernes for å sikre en god atkomst. 
Askøy kommune vil ikke vurdere disse til å inneha en så stor verneverdi at de skal være til 
hinder for en utbygging på tomten. De er ikke unike for kommunen, og har ikke noen 
spesiell opplevelses‐ eller kulturminneverdi. 
På sørsiden av veien ligger imidlertid våningshuset og bryggerhuset til Gbnr. 10/13. Disse 
to byggene har slik kulturavdelingen vurderer det en betydelig opplevelses og 
formidlingsverdi, og det er svært uheldig dersom disse blir negativt berørt av utbedring av 
veikrysset til bussanlegget. Det er derfor ønskelig at nødvendig areal for å utbedre vei 
hentes fra nordsiden av Skarholmvegen.» 
 
Planmyndighetene har ikke mottatt skisser som viser det nye anlegget, men antar at tiltaket 
ikke vil berøre kulturminnene mer enn det tidligere planlagte anlegget med en kombinasjon 
av bussanlegg og avløpsrenseanlegg ville 

5.4. Sjø og vassdrag 
Deler av arealet ligger nærmere strandlinjen enn 100 meter, og innenfor funksjonell 
standsone slik denne ble registrert i 2016. 
Det går en bekk gjennom området. Kommuneplanen fastsetter et byggeforbud 30 meter fra 
vassdrag. Eventuelt avvik fra byggegrensen, nedslagsfelt til bekken, endring i intensitet 
avrenning ift  utbygging og kantvegetasjon må omtales/vurderes. 
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5.5. Samferdsel 
Busslommer må opprettholdes. Myke trafikanter må ivaretas. (Se til gjeldende plan) 

5.6. Nærmiljø 
Støyforskriften T – 1442  må overholdes i anleggsperioden. Trafikksikkerhet for beboerne i 
området må ivaretas både i anleggsperioden og når anlegget er ferdigstilt. 

5.7. Barn og unge 
Dersom anlegget bører arealer som er tatt i bruk av barn og unge til lek så må det finnes 
erstatningsarealer. 

5.8. Helse 
Universell utforming og tilgjengelighet (Krav om tilgjengelighet/universell utforming 
(arbeidsbygg/publikumsbygg/bolig), stigning, belysning, merking/ledelinjer, taktilitet, 
beplantning, planinitiativet sier lite om hvilken aktivitet en ser for seg innen planområdet 
kravene i TEK 17 må følges.) 

5.9. Energi og klima 
Det bør også vurderes klimavennlige tiltak som solceller, grønne tak mv.  
Byggematerialer bør være fornybare og ha lavest mulig CO2-fotavtrykk. 
Myrområdet må i størst mulig grad bevares. 

5.10. Samfunnssikkerhet 
Overvann og flom og dens virkning på bygg nedstrøms må utredes. 

Kryss med Strusshamnsvegen, problemstillinger med biler og myke trafikanter må 
utredes/innarbeides i planen.  

Arealet ligger i gul støysone. 
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Deler av mulig planområde ligger innenfor område med skråninger brattere enn 35° med 
tilhørende utløpsområde.  Disse områdene er mulige fareområder for steinsprang. Det kreves 
geologisk undersøkelse før arealer innenfor disse områdene kan vurderes utnyttet til ny 
bebyggelse med rom for varig opphold. Med varig opphold menes arbeidsrom som verksted, 
kontor, atelier, øvingslokale eller publikumsrom. 

 

5.11. Kommunaltekniske anlegg 
VAO – rammeplan må utarbeides. 

Renovasjonsteknisk plan må utarbeides. (Forenklet plan) 

5.12. Rekkefølgekrav 
Med bakgrunn i planinitiativet vurderer vi at det som sannsynlig at det vil bli satt følgende 
rekkefølgekrav ved utbygging av området: 

 Krav om opparbeiding av kryss mot Skarholmsvegen før det kan gis midlertidig 
brukstillatelse/ferigattest for anlegg innen planområdet. (Evt busstopp) 

Videre planprosess vil kunne føre til endrede vurderinger. 

5.13. Kart, planavgrensning mv 
Nabogrenser som ikke er målt opp tidligere må måles opp før innlevering av planforslaget.  
Bør planområdet utvides til å ta med seg arealet på sjøbunnen der ledningen skal legges? 
Forslagsstiller sender inn nytt forslag til planavgrensning i etterkant av møtet. 
Planmyndigheten fastsetter planavgrensningen etter at vi har vurdert forslaget som vi har 
mottatt. 
Når forslagsstiller har kommet videre i planprosessen og det er fastlagt hvor mye areal en 
trenger til etablering av kryss/flytting av busslommer og legging av ledning til sjøen kan 
planens omfang eventuelt reduseres. Forslagsstiller tatr kontakt med planmyndigheten før 
dette gjøres. 
 
Det har tidligere vært avholdt oppstartsmøte for regulering av det samme arealet til 
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Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur.  
På grunn av at planen nå har både endret reguleringsformål og tiltakshaver nå er Askøy 
kommune og ikke Hordaland fylkeskommune så avsluttes saken med det tidligere 
plannummeret, og planen får nytt plannummer, plan 520.  Planen får nytt plannavn: Anlegg 
for teknisk infrastruktur, Skarholmen gbnr 10/13 mfl. 

 

5.14. Vurdering av om tiltaket er omfattet av forskrift av 
konsekvensutredninger 

Forslagstiller har konkludert med at tiltaket ikke er omfattet av forskrift om 
konsekvensutredninger. Det er henvist til vurderinger gjort i KPA, utredningene i KPA angår 
arealet brukt som bussanlegg. Planforslaget sier lite konkret om hvilke anlegg som skal 
etableres innen planområdet, og størrelsen på anleggene. I henhold til forskrift om 
konsekvensutredninger skal renseanlegg med en kapasitet på over 150 000 
personekvivalenter skal alltid konsekvensutredes, mens øvrige renseanlegg skal vurderes opp 
mot kriteriene i § 10 i forskriften, og konsekvensutredes dersom de kan få vesentlige 
virkninger for miljø eller samfunn. 

I etterkant av at det ble avholdt oppstartsmøte for regulering av arealet til samferdselsanlegg 
og avløpsrenseanlegg den 20.03.17 sa kommunen seg enig i at avløpsrenseanlegget ikke vil 
være KU – pliktig. Vurderingen ble gjort i brev datert 22.09.17. Basert på KU – vurderingene 
gjort i 2017 konkluderer vi at tiltaket ikke er KU – pliktig. 

5.15. Planprosessen og samarbeid / medvirkning 
Kommunen vurderer at følgende offentlige høringsinstanser bør varsles om planarbeidet: 
Fylkesmannen i Vestland, Vestland fylkeskommune, Statens vegvesen, NVE, eventuelt 
Kystverket, Bergen havn, Fiskeridirektoratet. 

Varselet om at planarbeidet starter opp skal ha vedlagt planinitiativet og referatet fra 
oppstartsmøtet eller opplyse om hvor det er tilgjengelig. Kunngjøringen om at planarbeidet 
starter opp skal gi opplysninger om hvor planinitiativet og referatet fra oppstartsmøtet er 
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tilgjengelig for innsyn (jf. forskrift om behandling av private forslag til detaljregulering etter 
plan og bygningsloven, § 5) 

Det avholdes folkemøte i løpet av planprosessen. 

6. Er det aktuelt å bringe planinitiativet frem for regionalt 
planforum? 

Det er ikke aktuelt for kommunen å bringe planinitiativet frem for regionalt planforum 

7. Kommunens vurdering av kravet til fagkyndighet 

(Jf. Forskrift om behandling av private forslag til detaljregulering § 3) 

Kommunen har erfaring med firmaet Norconsult as fra tidligere planprosesser, og vurderer 
kravet til fagkyndighet som oppfylt. 

8. Avklaringer og konklusjoner  

8.1. Avklaringer og konklusjoner det er enighet om 
Prosess for å lande planavgrensning.  
Tiltaket er ikke KU - pliktig 

8.2. Vesentlige punkter det er uenighet om 

8.3. Er det aktuelt å stoppe planinitiativet? 
Det er ikke aktuelt å stoppe planinitiativet. 

8.4. Punkter som gjenstår å avklare 
 Uklare eiendomsgrenser innenfor planområdet (vist med rødt i kartet under) må 

klargjøres før innsending av planforslaget til 1. gangs behandling. 
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9. Utforming av endelig planforslag 

Askøy kommune har utarbeidet en planveileder der krav til planleveransen fremgår.  

Følgende dokumentasjon kreves innsendt sammen med komplett planforslag: 

Illustrasjoner: 

- Illustrasjonsplan  
- 3D-illustrasjoner som viser volum i forhold til omgivelsene i forhold til maks 

utnyttelse 
- Sol-/skyggeanalyser (Skal vise hvordan nabobebyggelsen sine solforhold blir påvirket) 
- Terrengprofiler / snittegninger  / oppriss (typiske snitt som viser sammenhengen 

med sideareal. Det avtales nærmere i prosessen videre hvor disse bør tas) 
- Lengde- og tverrprofiler av veger 

Utredninger: 

- Geologiske undersøkelser (jf. bestemmelser til kommuneplanens arealdel, pkt. 4-1) – 
utføres av fagkyndig 

- VAO-rammeplan – utføres av fagkyndig, forenklet plan 
- Renovasjonsteknisk plan (RTP) forenklet plan 
- Kulturminnedokumentasjon  (inngå i planbeskrivelsen) 
- Utredning knyttet til naturmangfold (iplanbeskrivelsen) 
- Luktspredningsanalyse 

I løpet av planprosessen kan det i oppstå behov for ytterligere rapporter/utredninger.  

10. Evt. felles behandling av plan- og byggesak 

Det er ikke aktuelt med felles behandling av plan- og byggesak 

https://askoy.kommune.no/tjenester/plan-bygg-og-eiendom/send-inn-reguleringsplan
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11. Planprosessen mot kommunen 

11.1. Hva skal kommunen bidra med 
Plan- og bygningsmyndigheten bidrar med råd og veiledning undervegs i planprosessen.  

Det kan også være aktuelt for plan og bygg å delta på møter med andre offentlige instanser og 
evt. på folkemøter. 

Plan og bygg har åpen kontordag i løpet av offentlig høring og ettersyn. 

11.2. Undervegsmøter 
Kommunen ønsker å ha god dialog i planprosessen. Det anbefales å avholde et møte etter at 
varslingsfristen for oppstart av planarbeid er utløpt. Alle merknader og uttaler, samt en 
oppsummering av disse, oversendes kommunen før møtet.  
 
Når det i løpet av prosessen er utarbeidet skisser / plangrep / evt. endringer av tidligere 
plangrep, anbefales å ta kontakt med kommunen for en foreløpig gjennomgang før 
planforslaget utarbeides endelig. Underlagsmateriell sendes kommunen sammen med 
anmodning om møte.  

11.3. Overordnet fremdriftsplan 
Foreløpig overordnet fremdriftsplan legges til grunn for den videre planprosessen:  

Forslagsstillers planlagte varsling av oppstart av planarbeid: I løpet av august 
Dialogmøte 1: Når fristen for å sende merknader/uttalelser til oppstartsmelding går ut. 
Dialogmøte 2: Når det er utarbeidet skisser for planforslaget  
 
1. gangs behandling av planforslaget i Utvalg for teknikk og miljø – UTM (innen 12 uker fra 
komplett planforslag):  
Offentlig høring og ettersyn (minimum 6 uker): 
Merknadsmøte: avholdes etter høringsfrist har gått ut 
 
Rådmannens innstilling (ingen lovpålagte frister): Saksbehandlingen prioriteres  
Sluttbehandling i kommunestyret (innen 12 uker etter rådmannens innstilling):  

Fremdriftsplanen viser ideell fremdrift og vil kunne bli forskjøvet. Utover lovpålagte frister er 
fremdriftsplanen ikke bindende. 

11.4. Kontaktperson i kommunen 
Kontaktperson på seksjon plan og byggesak er Stein Are Høviskeland, mail: 
saho@askoy.kommune.no Tlf: 56 15 80 90. 

 

Vedlegg: KU –notat, datert 30.08.17 

mailto:saho@askoy.kommune.no
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 Tilbakemelding på KU – notat datert 30.08.17 

    


